日中ツーリズムビジネス協会 理事長新任のお知らせ

一般社団法人日中ツーリズムビジネス協会(東京都新宿区、代表理事王璇)は、このたび、協会設立より理事、監事として関わってきた坪井泰博(つぼい やすひろ)氏が新たに理事長に選任され、2023年7月1日付で就任しましたのでお知らせいたします。

[略歴]



氏名坪井 泰博 (つぼい やすひろ)生年月日1958年1月22日出身地京都府

2000年	㈱JTB熊谷、団体旅行横浜、団体旅行埼玉支店長歴任
2005年	上海錦江国際JTB会展有限公司 総経理(社長)
2009年	㈱JTB執行役員JTB関東 代表取締役社長
2013年	㈱JTB執行役員JTBアジアパシフィック取締役社長
2016年	㈱JTB取締役 訪日インバウンドビジネス推進部長
2020年	IBリーディング 代表

[肩書き・実績・出版]

2005年から訪日インバウンド(海外からは訪日アウトバウンド)に取り組み、政府への提言も積極的に行ってきた。海外からの日本行き、日本での受け入れを共に指揮した訪日インバウンドにおける日本の第一人者。これまでに日本旅行業協会インバウンド委員会副委員長、日本商工会議所

インバウンドアドバイザー、アニメツーリズム協会理事、インバウインド ガイド協会専務理事、日中ツーリズムビジネス協会理事、ゴルフツーリズ ム協会理事、秀明大学客員教授、復旦大学特別講師等を務めるなど。著書 に『超・インバウンド論』。

「就任挨拶〕

謹啓

猛暑の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また会員の皆様におかれましては日頃より日中ツーリズムビジネス協会に

格段なるご理解、ご支援をいただいており、深く感謝申し上げます。

さて 私こと坪井泰博、協会設立より理事、監事として関わってまいりましたが、この度 令和 5 年 7 月 1 日付をもちまして当協会理事長に就任いたしました。協会の発展に力を尽くして参ると共に、今まで以上に皆さんにお役に立てる協会に育てるべく、微力ながら努めて参る所存です。

今後とも引き続きご指導ご厚情を賜りますようお願い申し上げます まずは 略儀ながら書中をもって就任のご挨拶を申し上げます

謹白

令和5年7月

日中ツーリズムビジネス協会

理事長 坪井泰博

[当協会について]

一般社団法人日中ツーリズムビジネス協会(通称:CJTC)

(英名:China-Japan Tourism-Business Consortium、中国語名:中日旅游

文化商务促进会)

所在地:東京都新宿区新宿5-15-14 INBOUND LEAGUE内

HP: https://cjtc-club.com

▼本件に関する問い合わせ先

一般社団法人日中ツーリズムビジネス協会(CJTC)事務局

info@cjtc-club.com